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Dokumentets syfte 

Riktlinjernas syfte är att konkretisera tillsynsmyndighetens kemikalietillsyn 
utifrån myndighetens ansvarsområde enligt miljölagstiftningen.  

Dokumentet gäller för 

Dokumentet är ett underlag för tillsynsmyndighetens arbete med 
kemikalietillsyn. Operativt gäller dokumentet för miljö- och 
hälsoskyddsinspektörer som utför kemikalietillsyn enligt miljö- och 
stadsbyggnadsnämndens delegationsordning.  

 

 

 

Diarienummer Senast uppdaterad Beslutsinstans Processägare Styrdokumentsnummer 

M-2024-301 20XX-XX-XX § X Miljö- och stadsbyggnadsnämnden Miljöchef Löpnummer fås av KLK efter antagande 



 

Bakgrund 

Den 20 och 23 november 2023 (§ 140) beslutade kommunfullmäktige om 
miljö- och stadsbyggnadsnämndens budget för 2024 och plan för 2025–
2026. Som ett av nämndens mål fastställdes att ”miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden har en aktiv kemikalietillsyn”. Målet togs fram då 
det saknats en inriktning för tillsynen inom kemikalieområdet, med 
undantag för ämnesområdet förorenade områden. Målet innebär att riktlinjer 
ska tas fram som ger nämnden och kontoret samlad kunskap om 
hälsoaspekter, tillsynsområden och vägledning för att därefter bedriva en 
aktiv tillsyn inom kemikalieområdet.  

Riktlinjer 

Mot bakgrund av nämndmålet om aktiv kemikalietillsyn, den nationella 
tillsynsstrategin, miljömålet Giftfri miljö och övriga mål, policys och 
strategiska dokument som omnämns i Kunskapsunderlaget ska 
tillsynsmyndigheten arbeta enligt följande riktlinjer för kemikalietillsynen: 
 

 Tillsynsmyndigheten ska vidmakthålla kompetens inom 
kemikalietillsynen.  

 Tillsynsmyndigheten arbetar aktivt med den nationella 
tillsynsstrategins fokusområden inom kemikalietillsynen. Detta 
innebär att genomföra tillsynsprojekt om kemikalier utifrån 
Reachförordningen1, biocidlagstiftningen2 och CLP-förordningen3 
och om möjligt delta i nationella tillsynsprojekt om kemikalier.  

 Tillsynsmyndigheten ska se över tillsynsområdet kemikalietillsyn, 
och dess tillsynsaktiviteter, när den nya nationella tillsynsstrategin är 
lanserad.  

 Tillsynsmyndigheten ska utföra regelbunden tillsyn över andra än 
primärleverantörers4 försäljning av kemiska produkter, 
bekämpningsmedel och varor.  

 Kemikalietillsyn ska i ändamålsenlig utsträckning ske vid tillsyn av 
hälsoskyddsverksamheter, miljöfarliga verksamheter samt 

 
1 Reach-förordningen innehåller regler om registrering, utvärdering, tillstånd och 
begränsningar av kemiska ämnen. Reach innehåller också krav på användare av kemikalier 
och regler om information som ska tillhandahållas till kund. 
2 Huvudregeln är att biocidprodukter ska vara godkända innan de får säljas eller användas 
inom EU. Biocidprodukter är kemiska eller biologiska bekämpningsmedel som används för 
att bekämpa och kontrollera skadliga organismer. De bekämpningsmedel som inte är 
växtskyddsmedel räknas som biocidprodukter. 
3 CLP-förordningen innehåller regler för klassificering, märkning och förpackning av 
kemiska produkter. Förordningen innehåller också regler om att anmäla uppgifter för 
ämnen och blandningar. CLP står för engelskans "Classification, Labelling and Packaging" 
(klassificering, märkning och förpackning). 
4 Kemikalieinspektionern ansvarar för tillsyn och tillsynsvägledning av kemiska produkter, 
biotekniska organismer och varor när de släpps ut på marknaden av primärleverantörer, det 
vill säga både tillverkare och importörer. 



 

förorenade områden. Tillsynen planeras och följs upp enligt gällande 
tillsynsplan.  

Översyn av riktlinjerna 

Riktlinjerna ska ses över åtminstone en gång per mandatperiod. 
Processägaren ansvarar för att översyn och revidering sker när det krävs, 
och senast inom intervallet.  
 


